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  نیمکت خبر

پژوهش و فناوری افتخارآمیزترین حوزه نظام جمهوری اسلامی است

غلامحسین رحیمی، معاون پژوهش و فناوری وزیر علوم در آیین انعقاد تفاهم نامه همکاری بین معاونت پژوهش و فناوری وزارت 

علوم و معاونت صدا با یادآوری اینکه پس از پیروزی انقلاب حدود ۲۰۰ هزار دانشجو داشتیم، اما از سال ۱۳۶۸ و دو دهه بعد این 

جمعیت به چهار میلیون و ۷۰۰ هزار نفر رسید، گفت: »دنیا یکباره متوجه شد که ایران چه پیشرفتی کرده است. قبل از انقلاب 

در دانشگاه ها بسیار کمبود داشتیم. از سال ۱۳۷۴ نظام علمی کشور به پژوهش اهتمام بیشتری کرد. مقالات بین المللی ما 

قبل از انقلاب زیر ۵۰۰ عدد بود؛ در کمتر از دو دهه تولید مقالات علمی ما تا به امروز دو درصد مقالات جهان را شامل می شود.«

وی با تاکید بر اینکه در سال های اخیر سومین کشوری هستیم که نرخ رشد کیفی مقالات را داریم، گفت: »در سال ۸۲ و 

۸۳ برای اولین بار مفهوم مرکز رشد و پارک علم و فناوری وارد برنامه سوم توسعه کشور شد و امروز به مرحله ای رسیده ایم که 

۴۳ پارک علم و فناوری وابسته به وزارت علوم در کشور داریم. به نظر اینجانب افتخارآمیزترین حوزه نظام جمهوری اسلامی 

همان پژوهش و فناوری آن است. طبق آمارهای بین المللی در زمینه مقالات پژوهشی در رده پنجم قرار داریم که برای همه 

جهان تعجب برانگیز است.«وی در پایان یادآور شد: »باید همه برای شناساندن این توفیقات به مردم کمک کنیم تا درجریان 

این فرهنگ علمی قرار بگیرند. همچنین باید برای تربیت خبرنگاران تخصصی پژوهشی و فناوری تلاش کنیم تا افرادی تربیت 

کنیم که روی موضوع سوار باشند.«

پخت غذا به صرفه نیست؛ رستوران مکمل به نفع دانشجو و دانشگاه!

ناصر مطیعی، رئیس صندوق رفاه دانشجویان در گفت وگو با مهر درخصوص ارائه غذا ازطریق رستوران های 

مکمل و بوفه ها در سال تحصیلی جدید گفت: »بوفه های دانشجویی به معنای رایج در جامعه قرار نیست 

تامین کننده غذای دانشجویی باشند. در سال های قبل که کرونا نبود، دو مدل رستوران دانشجویی داشتیم 

که یک مدل رستوران دولتی بود و یک تا دو مدل منوی غذایی داشت که بخشی از یارانه تامین شده و قیمت 

غذا با مقداری که صندوق مصوب کرده بود ارائه می شد.«وی افزود: »این رستوران ها غذاهای متنوع با هزینه ای 

متوسط که در رستوران های دولتی عرضه نمی شود را ارائه می کنند که بخشی از هزینه تمام شده را دانشگاه و 

بخش دیگر را دانشجو می دهد.«مطیعی ادامه داد: »منتها غذایی که در این رستوران ها عرضه می شود، مانند 

رستوران دولتی زیاد نیست، بنابراین نظارت درخصوص اجرای دستورالعمل های بهداشتی راحت تر است.«وی 

تصریح کرد: »از طرفی پیمانکار در یک دانشگاه در سال های قبل برای سه تا چهار هزار دانشجو غذا آماده 

می کرد، ولی درحال حاضر به دلیل کرونا و ملاحظات بهداشتی نهایت باید هزار غذا پخت کند، که اگر بخواهد 

قرارداد منعقد کند، چون پرس غذایی کم شده است، قیمت ها بسیار بالا می رود، بنابراین پیش بینی می شود 

در این شرایط توزیع غذا ازطریق رستوران های مکمل ازلحاظ قیمت به نفع دانشجو و دانشگاه باشد.«

محققان جهاد دانشگاهی نیاز خودروسازان ایرانی را تامین می کنند

حمیدرضا طیبی درخصوص توانایی تامین نیاز خودروسازان توسط محققان جهاددانشگاهی به خبرنگار مهر 

گفت: »طی تفاهمنامه ای که با یک خودروساز منعقد کردیم، درصدد هستیم قطعات موردنیاز برای این خودرو را 

بومی سازی کنیم.«وی با اشاره به محورهای همکاری و تولید قطعات بر پایه دانش توسط محققان جهاد دانشگاهی 

افزود: »کار با این خودروساز روی چند موضوع بود که اولویت اول تولید کاتالیست خودرو است، چون بحث آلودگی 

محیط زیست از مسائل مهم به شمار می رود؛ از این رو تولید چنین کاتالیستی می تواند مفید و تاثیرگذار باشد.«

وی درخصوص اولویت های همکاری با این خودروساز گفت: »قرارداد تولید اتصال هوشمند خودرو، ساخت 

تجهیزات برای تست خودرو در تصادفات و اثر تصادف روی ماشین و افراد، سبک سازی خودرو با آلیاژهای 

جدید، تولید انژکتور، بومی سازی بخش های الکترونیکی خودرو، ساخت تجهیزاتی برای سبک شدن خودرو، 

تولید خودروهای برقی و هیبریدی و اجزای آن، ازجمله موضوعات این تفاهم نامه است که براساس اولویت ها 

به تولید می رسند.«

رئیس جهاد دانشگاهی با تاکید بر اینکه این تجهیزات و دستگاه ها کاملا بر اساس نیاز خودروساز است، بیان 

کرد: »برآوردهای اولیه ما این است که قیمت محصولات ما نسبت به نمونه چینی قابل رقابت است.«

معاون بین الملل و امور دانشجویان غیرایرانی دانشگاه آزاد اسلامی در گفت وگو با »فرهیختگان«  مطرح کرد

حضور موثر در 23 کشور؛ چشم انداز  دانشگاه آزاد
راه اندازی یک اندیشکده برای تقویت ارتباطات با کشورهای خارجی 

نظام آموزش عالی کشور در دوران پسابرجام در حال مهیا کردن زیرساخت 

لازم برای بین المللی کردن دانشگاه هاست تا بتوانند با دانشگاه های 

ــای  ــگاه ها پیامدهـ ــدن دانشـ ــی شـ ــا بین المللـ ــد. اساسـ ــت کننـ ــان رقابـ جهـ

مثبت فراوانی مانند گسترش مهارت های ارتباطی بین فرهنگی، انتقال 

تکنولوژی، افزایش زمینه های مطالعاتی، فراهم شدن فرصت لازم برای جذب اساتید و دانشجویان خارجی، تقویت 

تحقیقات و تولیدات علمی، بهره وری اقتصادی و منافع مالی را درپی دارد. دانشگاه آزاد اسلامی نیز به عنوان 

ـــوص  ـــی به خص ـــورهای خارج ـــا کش ـــود را ب ـــل خ ـــط بین المل ـــا رواب ـــرده ت ـــلاش ک ـــواره ت ـــور هم ـــی کش ـــال آموزش ـــی از دو ب یک

ـــد،  ـــش ده ـــر افزای ـــورهای معتب ـــا کش ـــود را ب ـــی خ ـــی و پژوهش ـــط علم ـــا رواب ـــا نه تنه ـــد ت ـــترش ده ـــایه گس ـــورهای همس کش

ـــع  ـــد از مناف ـــرف بتوانن ـــر دو ط ـــا ه ـــته ت ـــتراک گذاش ـــه اش ـــان ب ـــا جه ـــا ب ـــز ب ـــود را نی ـــی خ ـــی و تحقیقات ـــتاوردهای عل ـــه دس بلک

ـــل و  ـــود در داخ ـــتردگی خ ـــا گس ـــته ب ـــا توانس ـــن روزه ـــلامی ای ـــگاه آزاد اس ـــوند. دانش ـــد ش ـــتراک بهره من ـــن اش ـــل از ای حاص

ـــن  ـــل ای ـــبکه بین المل ـــی، ش ـــد الکترونیک ـــوان واح ـــی تحت عن ـــوزش الکترونیک ـــتر آم ـــود بس ـــن وج ـــور و همچنی ـــارج از کش خ

ـــادی را  ـــای زی ـــود برنامه ه ـــت خ ـــد فعالی ـــلامی در دوره جدی ـــگاه آزاد اس ـــل دانش ـــت بین المل ـــد. معاون ـــکیل ده ـــگاه را تش دانش

ـــایه و  ـــورهای همس ـــا کش ـــود ب ـــاط خ ـــره ارتب ـــترش دای ـــال گس ـــور مث ـــت. به ط ـــرار داده اس ـــتورکار ق ـــدن در دس ـــی ش ـــرای جهان ب

ـــن  ـــت در آخری ـــن معاون ـــت. ای ـــده گرف ـــا را نادی ـــوان آنه ـــه نمی ت ـــت ک ـــی اس ـــی اقدامات ـــدت پژوهش ـــای کوتاه م ـــزاری دوره ه برگ

ـــد.  ـــال می کن ـــلامی را دنب ـــگاه آزاد اس ـــرزی دانش ـــی برون م ـــی و کیف ـــترش کم ـــود گس ـــه خ برنام
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برنامه دانشگاه آزاد 
برای حضور فعال در 23 کشور جهان

 علاءالدین بروجردی، معاون بین الملل و امور دانشجویان غیرایرانی 

دانشگاه آزاد اسلامی در گفت وگو با »فرهیختگان« گسترش کمی 

و کیفی برون مرزی دانشگاه آزاد اسلامی را از برنامه های در دست 

اقدام این معاونت دانست. او درباره سیاست های جدید معاونت 

کیفی  و  کمی  بعد  دو  »در  گفت:  دانشگاه  این  بین الملل 

برنامه ریزی های خود را آغاز کرده ایم، چراکه هیات امنای دانشگاه 

آزاد اسلامی مصوب کرده است که در ۲۳ کشور حضور فعال داشته 

باشیم. از این ۲۳ کشور عملا در چهار کشور حضور داریم و طبیعتا 

یکی از اقداماتی که در دستورکار داریم این است که مصوبات هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی را 

محقق کرده و واحدها در دیگر کشورها راه اندازی شود.«

او درباره سیاست دوم معاونت بین الملل دانشگاه آزاد اسلامی توضیح داد: »حضور قانونی مجوزدار 

در کشورها سیاست دومی است که در معاونت بین الملل دانشگاه پیگیری می شود. باتوجه به اینکه 

دیپلماسی علمی، محور مهم کار ما است، در مذاکره با مسئولان عالیرتبه آن کشورها باید حتما مجوزهای 

لازم اخذ شود که حضور ما یک حضور قانومند و مبتنی بر همکاری دوجانبه با آن کشورها صورت بگیرد.« 

معاون بین الملل و امور دانشجویان غیرایرانی دانشگاه آزاد اسلامی با تاکید بر اینکه کیفی سازی 

سیاست دیگری است که در معاونت بین الملل دانشگاه پیگیری می شود، اضافه کرد: »به طور مثال 

واحد کابل در افغانستان یک برند محسوب می شود و ما حتما باید این برند را به واحدهای دیگر 

دانشگاه آزاد اسلامی در کشورهای مختلف تعمیم دهیم تا دانشگاه آزاد به عنوان یک دانشگاه برتر 

علمی شناخته شود. 

این موضوع علمی است، به شرط آنکه بتوانیم قواعد بازی را به خوبی رعایت کنیم.« 

بروجردی درخصوص برگزاری دوره های کوتاه مدت برای دانشجویان افغانی گفت: »هیاتی به ریاست 

قائم مقام معاونت بین الملل دانشگاه آزاد اسلامی عازم افغانستان هستند که یکی از برنامه های آنها 

برگزاری دوره های مشترک کوتاه مدت با کشور افغانستان است. در این خصوص مذاکراتی نیز با 

واحدهای تهران صورت گرفته و مقدمات کار نیز فراهم شده است.« او اظهار کرد: »باید به سمت جذب 

نخبگان کشورها باشیم، در افغانستان شاهدیم که برخی شخصیت های سیاسی در زمان تبلیغات برای 

انتخابات با افتخار از تحصیل در دانشگاه آزاد اسلامی ایران به عنوان یک امتیاز تبلیغاتی یاد می کنند.«

معاون بین الملل و امور دانشجویان غیرایرانی دانشگاه آزاد اسلامی درخصوص جذب دانشجویان 

غیرایرانی توضیح داد: »از کشورهای مهم منطقه در این زمینه عقب تر هستیم و باید این نقص را هم 

به لحاظ کیفی و هم کمی جبران کنیم. جذب دانشجویان خارجی بین دانشگاه ها یک رقابت جدی 

است و ما باید در این رقابت جایگاه ویژه متناسب با جایگاه جمهوری اسلامی پیدا کنیم.« 

او با بیان اینکه در حال حاضر ۱۸ هزار دانشجوی غیرایرانی در دانشگاه آزاد اسلامی مشغول به تحصیل 

هستند، اظهار کرد: »البته ثبت نام امسال بیش از سال گذشته بوده و این موضوع نشان می دهد 

علی رغم فضای کرونایی منطقه و جهان، علاقه مندی به حضور در واحدهای دانشگاهی ما در حال 

افزایش است و این بشارت خوبی است. درحال حاضر کشورهای همسایه با محوریت افغانستان و عراق 

بیشترین تعداد دانشجویان خارجی دانشگاه آزاد اسلامی را تشکیل می دهند.« معاون بین الملل و امور 

دانشجویان غیرایرانی دانشگاه آزاد اسلامی اضافه کرد: »امیدواریم ظرف یک سال آینده تنوع کشورها 

برای جذب دانشجویان غیرایرانی را افزایش دهیم. همچنین راه اندازی یک اندیشکده را در دستور کار 

داریم و در تلاش هستیم این اندیشکده را فعال کنیم تا هم ارتباطات خود را با کشورهای خارجی 

تقویت کرده و هم از اندیشه های فکری داخل کشور استفاده کنیم. یکی از محورهای برنامه های 

این اندیشکده کارهای پژوهشی است.« او در پایان تاکید کرد: »باید سیستمی به منظور رصد میزان 

رضایتمندی دانشجویان خارجی داشته باشیم و مشکلات آنها را حل کنیم، چراکه این دانشجویان 

میهمان جمهوری اسلامی ایران هستند. همچینن باید تعداد واحدهای برون مرزی را افزایش دهیم و 

در کشورهایی نظیر ونزوئلا و برزیل حضور یابیم.«دانشگاه آزاد اسلامی چند استان مرزی نیز دارد که 

هرکدام به نوبه خود برای گسترش روابط بین الملل با کشورهای همسایه تلاش می کنند. دانشگاه 

آزاد اسلامی استان سیستان وبلوچستان، دانشگاه آزاد اسلامی استان کردستان، دانشگاه آزاد اسلامی 

استان ایلام و دانشگاه آزاد اسلامی استان کرمانشاه ازجمله این استان ها هستند.«

حضور 200 دانشجوی عراقی 
در دانشگاه آزاد اسلامی استان کردستان

سیدمحمد شیخ احمدی، مدیر اداره امور بین الملل دانشگاه آزاد 

اسلامی استان کردستان گفت: »از سه ماه پیش اقداماتی را جهت 

جذب دانشجوی خارجی آغاز کردیم و دانشجویانی از کشور عراق و 

به خصوص کردستان عراق در دانشگاه آزاد اسلامی استان کردستان 

جذب شده اند. این تعداد دانشجوی خارجی ازطریق کارگزاری های 

رسمی و همچنین معرفی دانشجویانی که طی چندسال اخیر از 

کردستان عراق دانشجوی ما بودند، جذب شده اند.« او اضافه کرد: 

»طی روزهای اخیر مسائلی پیش آمد که کار جذب دانشجوی خارجی 

را کند و نتیجه کار را با مشکلاتی روبه روز کرد. یکی از این مسائل، شیوع ویروس کرونا بود که متاسفانه 

برنامه ریزی ما جهت جذب دانشجوی خارجی را با مشکلاتی روبه رو کرد. وضعیت کرونایی باعث شد تعدادی 

از افرادی که قرار بود در دانشگاه آزاد اسلامی کردستان به صورت حضوری مشغول به تحصیل شوند، از تحصیل 

پشیمان شدند.« شیخ احمدی با بیان اینکه بخشی از دانشجویان عراقی شیوه آموزش آنلاین را نمی پسندند، 

اضافه کرد: »بنابراین شیوع کرونا باعث شد این دسته از دانشجویان فعلا برای ادامه تحصیل منصرف شده تا 

بعد از اتمام بیماری کرونا بتوانند آموزش را به صورت حضوری دنبال کنند، چراکه مراکز آموزشی آنها شیوه 

آنلاین را نمی شناسند و همین موضوع باعث شد بخش عظیمی از متقاضیان تحصیل در ایران، ادامه تحصیل 

خود را به بعد موکول کنند.« او گفت: »دانشگاه های اقلیم کردستان عراق، طی چندسال گذشته ظرفیت های 

تحصیلات تکمیلی خود را بالا برده اند و همین موضوع باعث شده کسانی که خواهان ادامه تحصیل در 

دوره های تحصیلات تکمیلی در ایران بودند، در شهر و کشور خود ادامه تحصیل دهند. این دو موضوع باعث 

شد تا برای جذب دانشجوی خارجی با مشکلاتی روبه رو شویم.«مدیر اداره امور بین الملل دانشگاه آزاد اسلامی 

استان کردستان با بیان اینکه ۱۵۰ دانشجوی خارجی در مقطع کارشناسی ارشد در دانشگاه آزاد کردستان 

مشغول تحصیل هستند، تصریح کرد: »همچنین ۳۰ دانشجوی خارجی در مقطع دکتری و ۲۰ دانشجوی 

خارجی در مقطع کارشناسی در این دانشگاه مشغول به تحصیل هستند. به عبارت بهتر حدود ۲۰۰ دانشجوی 

عراقی در دانشگاه آزاد اسلامی استان کردستان حضور دارند.«

امکان گذراندن فرصت مطالعاتی در واحدهای امارات و 
آکسفورد برای دانشجویان عراقی

بهروز ناصری، مدیر روابط بین الملل دانشگاه آزاد اسلامی استان ایلام گفت: 

»رشته جدیدی که موردعلاقه دانشجویان عراقی بود را به لیست رشته های 

خود اضافه کردیم. همچنین تفاهم نامه مشترکی را با دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد آکسفورد و واحد امارات منعقد کردیم، چراکه دانشجویان عراقی در 

مقطع تحصیلات تکمیلی می توانند یک ترم از دوران تحصیلی خود را به عنوان 

فرصت مطالعاتی در واحدهای امارت و آکسفورد بگذرانند.«او با بیان اینکه 

تفاهم نامه ای را نیز با واحد الکترونیکی دانشگاه آزاد اسلامی منعقد کرده ایم، 

اضافه کرد: »در برخی رشته ها به زبان عرقی پشتبیانی کرده و ما کلاس های 

مجازی خود را به زبان عربی برگزار می کنیم.« مدیر روابط بین الملل دانشگاه آزاد اسلامی استان ایلام درخصوص 

رشته هایی که به لیست رشته های این واحد دانشگاهی برای دانشجویان عراقی اضافه شده است، گفت: »کارشناسی 

ارشد ژنتیک، دکتری مهندسی مالی و کارشناسی ارشد نرم افزار کامپیوتر به لیست رشته هایمان اضافه شده است. 

همچنین با دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات نیز تفاهم نامه ای منعقد شده مبنی بر اینکه دانشجویان عراقی 

در واحد ایلام تحصیل کرده و مدرک خود را از واحد علوم وتحقیقات اخذ کنند.«ناصری در ادامه درخصوص تعداد 

دانشجویان خارجی این واحد دانشگاهی توضیح داد: »در حال حاضر ۷۰ نفر در سایت دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

ایلام ثبت نام کرده اند و از این تعداد حدود ۱9 نفر در این واحد دانشگاهی در مقطع ارشد و دکتری مشغول به تحصیل 

هستند.« او با بیان اینکه دانشجویان خارجی دانشگاه آزاد اسلامی استان ایلام فقط از کشور عراق هستند، گفت: 

»البته برنامه داریم از کشورهای دیگر نیز دانشجو جذب کنیم. ما کشور هدف مان عراق است.« 

280 دانشجوی خارجی در دانشگاه آزاد کرمانشاه 
مشغول به تحصیل هستند

مهدی صادقی، مدیر دفتر جذب و هدایت دانشجویان غیرایرانی 

با  نیز در گفت وگو  استان کرمانشاه  آزاد اسلامی  دانشگاه 

»فرهیختگان« گفت: »هدف مان از جذب دانشجویان غیرایرانی 

فقط درآمدزایی نیست؛ بلکه این امر موجب ارتقای علمی- پژوهشی 

دانشگاه و ایجاد فضای رقابت بین دانشجویان خواهد شد و درنهایت 

هرکدام از این دانشجویان می توانند به عنوان سفیر فرهنگی عمل 

کنند.«او ادامه داد: »از چند سال پیش تاکنون جذب دانشجویان 

خارجی به  صورت قابل ملاحظه ای افزایش یافته است و مهم ترین 

دلیل این امر حضور در فضای آموزشی مناسب و معرفی دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمانشاه به عنوان 

یکی از هفت دانشگاه معتبر مورد تأیید وزارت علوم است.« مدیر دفتر جذب و هدایت دانشجویان 

غیرایرانی دانشگاه آزاد اسلامی استان کرمانشاه با بیان اینکه درحال حاضر ۲۸۰ دانشجوی خارجی 

در این دانشگاه مشغول به تحصیل هستند، گفت: »برای ترم مهر نیز حدود ۴۰۰ متقاضی تحصیل 

در دانشگاه آزاد اسلامی استان کرمانشاه ثبت نام کرده اند.« صادقی در ادامه با بیان اینکه راه اندازی 

مرکز زبان فارسی برای دانشجویان غیرایرانی نیز در دستورکار قرار دارد، اظهار کرد: »همچنین افتتاح 

یک خوابگاه مستقل برای دانشجویان پسر غیرایرانی را نیز در دستورکار داریم که به دلیل شیوع کرونا 

مقدمات راه اندازی آن مقداری به تاخیر افتاده است.« 

او همچنین با تاکید بر اینکه بیشتر دانشجویان غیرایرانی دانشگاه آزاد اسلامی استان کرمانشاه از کشور 

عراق هستند، گفت: »برگزاری دوره های کوتاه مدت را نیز در دستورکار داریم. امضای تفاهم نامه های 

عملیاتی بین دانشگاه های همتراز در کشور عراق، برگزاری دوره های کوتاه مدت مشترک، تبادل استاد 

و دانشجو و برگزاری کارگاه را نیز در برنامه خود داریم.«مدیر دفتر جذب و هدایت دانشجویان غیرایرانی 

دانشگاه آزاد اسلامی استان کرمانشاه در پایان گفت: »جذب دانشجویان غیرایرانی از کشور های عربی 

مثل لبنان، سوریه و یمن نیز در دستورکار قرار گرفته و تلاش داریم در آینده نزدیک جذب دانشجویان 

غیرایرانی را افزایش دهیم.«

جذب دانشجویان خارجی در رشته پزشکی، پرستاری و مامایی 

استان  آزاد اسلامی  احمد مجوزی، مدیر دفتر جذب دانشجویان غیرایرانی دانشگاه 

سیستان وبلوچستان نیز در گفت وگو با »فرهیختگان« گفت: »در دو حیطه فرهنگی و آموزشی 

اقداماتی را در دستورکار قرار داده ایم. 

وقتی فردی برای تحصیل به کشور دیگری سفر می کند، باید با آداب و رسوم و فرهنگ آن کشور 

آشنایی پیدا کند. 

بسیاری از دانشجویان افغانستانی که از دانشگاه آزاد اسلامی استان سیستان وبلوچستان 

فارغ التحصیل شدند، در پست های بسیار مهم افغانستان مشغول به کار هستند.«  مدیر دفتر 

جذب دانشجویان غیرایرانی دانشگاه آزاد اسلامی استان سیستان وبلوچستان با بیان اینکه جذب 

دانشجویان غیرایرانی در سال جدید را نیز در دستورکار قرار داده ایم، اظهار کرد: »در سال جدید 

حدود ۱۰۰ دانشجوی خارجی در این واحد دانشگاهی جذب شده اند.« 

او با بیان اینکه با کشور افغانستان مشترکات فرهنگی و زبانی زیادی داریم، اظهار کرد: »درحال 

حاضر ۱۲۰ دانشجوی غیرایرانی در دانشگاه آزاد اسلامی استان سیستان وبلوچستان در حال 

تحصیل هستند و ان شاءالله تا دو هفته آینده این تعداد به ۲۰۰ نفر خواهد رسید.« 

مجوزی توضیح داد: »در دوره های کارشناسی، کارشناسی ارشد، دکتری و همچنین رشته پزشکی، 

پرستاری و مامایی دانشجو جذب کرده ایم که البته این دانشجویان بیشتر از کشور افغانستان 

هستند.« مدیر دفتر جذب دانشجویان غیرایرانی دانشگاه آزاد اسلامی استان سیستان وبلوچستان 

در پایان تاکید کرد: »ایران شرایط مناسب، امکانات رفاهی موجود درباره تامین خوابگاه متاهلی 

ویژه دانشجویان خارجی، امکانات آموزشی و تجهیزات مدرن را برای پرورش نیروی متخصص در 

کشور افغانستان دارد.« 


